
Tauragės r. savivaldybė

Neformaliojo vaikų 

švietimo kokybės kultūros 

link
Danguolė Petkienė

Švietimo skyriaus vyr. specialistė

2018-06-21



Eksperimentinės metodikos 

išbandyme dalyvavo

- Tauragės moksleivių kūrybos centras

- Tauragės muzikos mokykla

- Tauragės vaikų ir jaunių sporto 

mokykla

- Lietuvos šaulių sąjunga



Tauragės r. savivaldybė

1600

1650

1700

1750

1800

1850

1900

1950

2000

2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018

Mokinių skaičiaus NVŠ įstaigose 



Tauragės r. savivaldybė

 Mokinių - 4348

 Mokytojų – 471

 Neformaliojo vaikų švietimo įstaigų -3 (Moksleivių kūrybos centras, 

Muzikos mokykla, Vaikų ir jaunių sporto mokykla)

 Neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) teikėjų – 25, NVŠ programų – 28, jose 

dalyvauja 1262 mokiniai

 Populiariausios NVŠ programos: Šaulių sąjunga – 151, Karate -105, Modernaus 

šokio 111, Krepšinio – 108, Gatvės šokių – 94

 Dėmesys vaikų vasaros poilsiui – 2018 m. savivaldybė skiria 66 000 Eur



Eksperimentinės metodikos išbandyme 

dalyvavusiųjų atsiliepimai

 Nesukėlė įtampos

 Mokytojai noriai pateikė informaciją

 Mokiniai drąsiai reiškė nuomonę pokalbių metu

 Labai geras vertintojų pasirengimas ( susipažinimas su 
kontekstu, aiškūs, suprantami klausimai, pokalbių 
moderavimas)

 Aktyvūs pokalbiuose dalyvavę mokinių tėvai

 Atviri pokalbiai su vertintojais, orientavimasis į kokybės 
siekimą



Pasitvirtinta/pasidžiaugta, kad......

Žemi įkainiai savivaldybės NVŠ 

įstaigose

Įstaiga dirba gerai/labai gerai

Geras mikroklimatas kolektyve

Tėvams rūpi neformaliojo vaikų 

švietimo kokybė



Verta pagalvoti, ar NVŠ veiklose vertinti

 Tėvų įtraukimas į veiklų planavimą

 Edukacinių erdvių kūrimas ( nuomojamos patalpos 

ir pan.)

 Ugdymo paslaugų pasiūla  ( nulemia savivaldybės 

skiriamas biudžetas, trūksta NVŠ mokytojų)



Numatomi pokyčiai vertintose įstaigose

 Išnaudoti galimybes deleguoti užduotis (pasidalytoji 

lyderystė, darbo grupės)

 Ryšių su mokinių tėvais gerinimas ( bendra stovykla)

 Pažymėjimų/sertifikatų  išdavimas baigiantiems NŠ 

programą

 Maitinimo taškų įrengimas



Stiprieji veiklos aspektai

 Asmenybės augimas, siejant ugdymą su gyvenimu ( 2 rodiklis  – Aukštas lygis).

 Veiklų prieinamumas ( 5 rodiklis – Aukštas lygis). 

 Ugdymo programa  ( 6 rodiklis – Aukštas lygis).

 Fizinė ugdymo(si) aplinka ir priemonės  (10 rodiklis – Aukštas lygis).

 Psichologinė aplinka (11 rodiklis – Aukštas lygis).

 Duomenų naudojimas veiklos tobulinimui (13.1. - aukštas įvertinimas);

 Nuoseklios ugdymo programos (6. - aukštas įvertinimas);

 Aukštas veiklų prieinamumas (5. - aukštas įvertinimas);

 Ugdymo aplinkos saugios ir pritaikytos programų įgyvendinimui (10. - aukštas 

įvertinimas);

 Geras mikroklimatas (11. — aukštas įvertinimas)



Stiprieji veiklos aspektai

 Asmenybės augimas, siejant ugdymą su gyvenimu (2 rodiklis - aukštas lygis)

 Mokytojo kvalifikacija ir nuolatinis tobulėjimas (4 rodiklis - aukštas lygis)

 Veiklų prieinamumas (5 rodiklis - aukštas lygis)

 Ugdymo aplinkos saugios ir pritaikytos programų įgyvendinimui (10 rodiklis – aukštas 

įvertinimas)

 Geras mikroklimatas (11 rodiklis – aukštas įvertinimas)

 Asmenybės augimas, siejant ugdymą su gyvenimu (2 rodiklis – aukštas lygis)

 Veiklų prieinamumas (5 rodiklis – aukštas lygis)

 Ugdymo programa (6 rodiklis – aukštas lygis)

 Fizinė ugdymo(si) aplinka ir priemonės(10 rodiklis – aukštas lygis)

 Psichologinė aplinka (11 rodiklis – aukštas lygis)



Tobulintini veiklos aspektai

 Tiekėjas reguliariai aptaria vaiko ugdymos(si) eigą, pasiekimus bei pažangą su 
tėvais (globėjais, rūpintojais) (3.2 - Vidutiniškas lygis).

 Teikėjo misija, vizija ir tikslai atliepia nacionalinius ir savivaldybės strateginius 
dokumentus bei teisės aktus, reglamentuojančius NVŠ nuostatas (12.1 –
Vidutiniškas lygis). 

 Tyrimų, anketų, į(si)vertinimo ir kt. duomenys naudojami veikloje, remiantis jais 
tobulinamos ir kuriamos naujos ugdymo programos,  gerinama jų kokybė.  (13.1. –
Vidutiniškas lygis).

 Vaikų asmeninių tikslų išsikėlimą ( 2 .1 .- vidutiniškas įvertinimas);

 Individualios vaiko pažangos ir pasiekimų vertinimą (1.3. - vidutiniškas 
įvertinimas);

 Bendruomenės įtraukimą į edukacinių aplinkų kūrimą (8.3. - vidutiniškas 
įvertinimas).



Tobulintini veiklos aspektai

 Individualios vaiko pažangos, pasiekimų atpažinimo ir pažangos vertinimo 
sistemos naudojimas (1.3.- vidutiniškas lygis)

 Mokytojo veikla, skatinanti ugdytinius išsikelti asmeninius tikslus ir atpažinti 
pažangą jų siekiant (9.1 – vidutiniškas lygis)

 Duomenų panaudojimas tobulinant NVŠ teikėjo strategiją, metinius veiklos 
planus (13.2. - vidutiniškas lygis)

 Ugdymo programos atnaujinamos ar koreguojamos atsižvelgiant į kintančius 
poreikius (6.2. – vidutiniškas lygis)

 Darbuotojai žino veiklos tikslus, pripažįsta ir prisiima atsakomybę už jų 
įgyvendinimą (12.2. – vidutiniškas lygis)

 Duomenys naudojami tobulinant NVŠ teikėjo strategiją, metinius veiklos 
planus(13.2. – vidutiniškas lygis).



Ačiū už dėmesį


